



# കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്  
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 7 Vol. VII	തിരുവനന്തപുരം, ചൊവ്വ Thiruvananthapuram, Tuesday	2018 ഒക്ടോബർ 30 30th October 2018	നമ്പർ No.	} 43
		1194 തുലാം 13 13th Thulam 1194		
		1940 കാർത്തികം 8 8th Karthika 1940		

## PART III Co-operative Department

### REGISTRATION CERTIFICATE

No. O. 6454/2018. *11th October 2018.*

I do hereby certify in exercise of the powers conferred upon me under Section 7 of the Kerala Co-operative Societies Act, 1969 (Act 21 of 1969) that the following Society, the particulars which is furnished in the Categorical Statement is registered by me today as a Co-operative Society under the said Act on the basis of limited liability and that the bye-laws of the undermentioned Society is also hereby registered under the said section.

#### Categorical Statement

- Name and Number of the Society—Ochira Panchayath Multipurpose Co-operative Society Ltd. Q. 1676.
- Date of Registration—11-10-2018.

- Address—Ochira P. O., Kollam.
- Liability—Limited.
- Area of Operation—Whole area of Ochira Panchayath.
- Main Objects—To encourage thrift and savings among the members to provide loans.
- Type of Society—Multi-purpose Co-operative Societies-Not Applicable-as per Rule 15-13
- Authorized Share Capital—` 90,00,000 lakhs.
- Maximum Borrowing Power—150 times of paid up Share Capital Plus Reserve Fund.

Office of the Joint Registrar of  
Co-operative Societies (General),  
Kollam.

(Sd.)  
Joint Registrar (General).

REGISTRATION CERTIFICATE

രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

No. O. 4508/2018/R.dis. 27th September 2018.

നമ്പർ ഒ. 4409/2017/ആർ.ഡിസ്. 2018 ജൂലൈ 24.

I do hereby certify in exercise of the powers conferred upon me under Section 7 of the Kerala Co-operative Societies Act, 1969 (Act 21 of 1969) that the following Society, the particulars which is furnished in the Categorical Statement is registered by me today as a Co-operative Society under the said Act on the basis of limited liability and that the bye-laws of the undermentioned Society is also hereby registered under the said section.

1969-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘം ആക്ട് (1969-ലെ 21-ാം നമ്പർ ആക്ട്) 7-ാം വകുപ്പനുസരിച്ച് എന്നിൽ നിക്ഷിപ്തമായ അധികാരം വിനിയോഗിച്ച് സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുന്നത് എന്തെന്നാൽ തൃശ്ശൂർ ജില്ലയിൽ തൃശ്ശൂർ താലൂക്കിൽ (തപാലാഫീസ് കോടാലി) “കോടാലി കാർഷികോൽപാദന സംഭരണ സംസ്കരണ വിപണന സഹകരണ സംഘം ക്ലിപ്തം” ഇന്നേ ദിവസം പ്രസ്തുത ആക്ടനുസരിച്ച് ക്ലിപ്ത ബാധ്യതയോടുകൂടിയ ഒരു സഹകരണ സംഘമായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്യപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു. പ്രസ്തുത വകുപ്പനുസരിച്ച് മേൽപ്പറഞ്ഞ സംഘത്തിന്റെ നിബന്ധനകളും രജിസ്റ്റർ ചെയ്യപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു.

Categorical Statement

തരംതിരിച്ചുള്ള പട്ടിക

- 1. Name and Number of the Society—Mundakayam Agricultural Improvement Co-operative Society Ltd. K. 1221.
2. Date of Registration—27-9-2018.
3. Address—Mundakayam P. O., Kottayam District.
4. Liability—Limited.
5. Area of Operation—Mundakayam Grama Panchayath only.
6. Main Object—As per Clause 3 of the Registered Bye-law.
7. Type of Society—Other Primary Credit Societies- (ii) Agricultural Improvement Co-operative Societies-as per Rule 15-1(C) (ii).
8. Authorized Share Capital—` 11,00,000 lakhs.
9. Maximum Borrowing Power—100 times of paid up Share Capital Plus Reserve Fund.

- 1. സംഘത്തിന്റെ പേരും നമ്പരും—ആർ. 1522, കോടാലി കാർഷികോൽപാദന സംഭരണ സംസ്കരണ വിപണന സഹകരണ സംഘം ക്ലിപ്തം.
2. രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത തീയതി—24-7-2018.
3. മേൽവിലാസം—ആർ. 1522, കോടാലി കാർഷികോൽപാദന സംഭരണ സംസ്കരണ വിപണന സഹകരണ സംഘം ക്ലിപ്തം, പി. ഒ. കോടാലി.
4. പ്രവർത്തന പരിധി—വെള്ളിക്കുളങ്ങര വില്ലേജ് & മറ്റത്തൂർ ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് വാർഡ് നമ്പർ 6, 12, 13, 15 (മറ്റത്തൂർ വില്ലേജ്)
5. ബാധ്യത—ക്ലിപ്തം.
6. പ്രധാന ഉദ്ദേശ്യം—അംഗങ്ങളുടെ ഉന്നമനവും സാമൂഹ്യ ക്ഷേമവും.
7. അംഗീകൃത ഓഹരി മൂലധനം—
“എ” ക്ലാസ്സ്—` 250 x 20,000 = ` 50,00,000
“ബി” ക്ലാസ്സ്—` 1,000 x 5,000 = ` 50,00,000
“സി” ക്ലാസ്സ്—` 100 x 10,000 = ` 10,00,000
ആകെ—` 1,10,00,000
8. സംഘത്തിന്റെ തരം—ചട്ടം 15-12(3) (1) പലവക
9. പരമാവധി വാങ്ങാവുന്ന കടം—പിരിഞ്ഞു കിട്ടിയ ഓഹരി മൂലധനത്തിന്റെയും കരുതൽ ധനത്തിന്റെയും ആകെ തുകയുടെ 150 (നൂറ്റമ്പത്) മടങ്ങായിരിക്കും.

Office of the Joint Registrar of Co-operative Societies (General), Kottayam. (Sd.) Joint Registrar (General).

സഹകരണ സംഘം ജോയിന്റ് രജിസ്ട്രാർ (ജനറൽ) (ഒപ്പ്) ആഫീസ്, തൃശ്ശൂർ. ജോയിന്റ് രജിസ്ട്രാർ (ജനറൽ).

REGISTRATION CERTIFICATE

I do hereby certify in exercise of the powers conferred upon me under Section 7 of the Kerala Co-operative Societies Act, 1969 (Act 21 of 1969) that the following Societies, the particulars which are furnished in the Categorical Statement is registered by me today as a Co-operative Societies under the said Act on the basis of limited liability and that the byelaws of the undermentioned Societies are also hereby registered under the said section.

Categorical Statements

(1)

No. O. 2779/2018. 7th September 2018.

1. Name and Number of the Society—Alathur Taluk Pensioners Co-operative Society Ltd. P. 1442.
2. Date of Registration—7-9-2018.
3. Address—Alathur P. O., Palakkad Dt., Pin-678 541.
4. Liability—Limited.
5. Area of Operation—Alathur, Kavassery, Tarur, Erimayur, Melarcode, Puthucode, Kannnambra, Vadakkanchery, Kizhakkanchery, Vandazhi, Peringottukurissi, Thenkurissi, Kottayi, Mathur, Kuthanur, Kuzhalmannam Panchayaths in Alathur Taluk.
6. Main Objects—Accepting deposits and lending Loans and conduct welfare and promotional activities to Pensioners.
7. Type of Society—Miscellaneous Societies— (3) others—(i) Not falling in either of the above sub classes, as per Rule 15-12 (3), (i).
8. Authorized Share Capital—` 1,000 lakhs.
9. Maximum Borrowing Power—150 times of paid up Share Capital Plus Reserve Fund.

(2)

No. O. 2828/2018. 21st August 2018.

1. Name and Number of the Society—Kuzhalmannam Pravasi Welfare Co-operative Society Ltd. P. 1441.
2. Date of Registration—21-8-2018.
3. Address—Near Panchayath Office Peringottukurussi P. O., Pin-678 574.
4. Liability—Limited.

5. Area of Operation—Peringottukurussi, Kottayi, Mathur, Kuzhalmannam, Thenkurissi, Kuthanur, Panchayaths in Alathur Taluk, Palakkad District.
6. Main Objects—Welfare of the Pravasi and their family members.
7. Type of Society—Miscellaneous Societies—(3) others—(i) Not falling in either of the above sub classes, as per Rule 15-12 (3), (i).
8. Authorized Share Capital—` 500 lakhs.
9. Maximum Borrowing Power—150 times of paid up Share Capital Plus Reserve Fund.

Office of the Joint Registrar of Co-operative Societies (General), Palakkad. (Sd.) Joint Registrar (General).

കാസർഗോഡ് ജില്ലാ സഹകരണ സംഘം ജോയിന്റ് രജിസ്ട്രാർ (ജനറൽ)-ടെ നടപടിക്രമം

നമ്പർ എസ്. റ്റി. 1889/2018. 2018 ഒക്ടോബർ 4.

വിഷയം:— കുമ്പള വനിതാ സർവ്വീസ് സഹകരണസംഘം— ക്ലിപ്തം നമ്പർ എസ്. 379—സമാപ്തീകരണം— ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നത്—സംബന്ധിച്ച്.

സൂചന:—(1) കേരള സഹകരണ നിയമം 66-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം പരിശോധന നടത്തുന്നതിന് നിയമിതനായ മഞ്ചേശ്വരം-2 യൂണിറ്റ് ഇൻസ്പെക്ടർ സമർപ്പിച്ച പരിശോധന റിപ്പോർട്ട്.

(2) ഈ ആഫീസിലെ 26-7-2018-ലെ ഇതേ നമ്പർ കത്ത്.

ക്ലിപ്തം നമ്പർ എസ്. 379 കുമ്പള വനിതാ സർവ്വീസ് സഹകരണസംഘം വളരെ കാലമായി പ്രവർത്തനം നിലച്ചിരിക്കുന്നുവെന്നും സംഘത്തിന്റെ നിയമാവലിയിൽ പറയുന്ന ഉദ്ദേശ ലക്ഷ്യങ്ങൾ നടപ്പിലാക്കുന്നതിൽ സംഘം പരാജയപ്പെട്ടിരിക്കുന്നുവെന്നും ഇന്നത്തെ നിലയിൽ സംഘത്തെ പുനരുജ്ജീവിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള സാധ്യത വിരളമാണെന്നും ആയതിനാൽ കേരള സഹകരണ നിയമം വകുപ്പ് 71 (2) (ബി) പ്രകാരം സംഘം സമാപ്തീകരിക്കുന്നതിനുള്ള നടപടികൾ സ്വീകരിക്കാവുന്നതാണെന്ന് സൂചന (1) പ്രകാരം പരിശോധന ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ശുപാർശ ചെയ്തിരിക്കുന്നു.

സംഘം പ്രവർത്തനം തുടർന്ന് നടത്തിക്കൊണ്ട് പോകുന്നതിനുള്ള സാധ്യത വിരളമാണെന്ന് ബോധ്യമാകയാൽ 1969-ലെ കേരള സഹകരണ നിയമം വകുപ്പ് 71 (2) (ബി) പ്രകാരം സംഘം പ്രവർത്തനം സമാപ്തീകരിക്കാതിരിക്കുവാൻ വല്ലകാരണവും ബോധിപ്പിക്കാനുണ്ടെങ്കിൽ ആയത് ഏഴ് ദിവസത്തിനകം രേഖാമൂലം ബോധിപ്പിക്കണമെന്നും അല്ലാത്ത പക്ഷം മേൽ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കുന്നതാണെന്നും കാണിച്ച് കൊണ്ട് സംഘത്തിന്റെ പ്രസിഡന്റിന് സൂചന (2) പ്രകാരം നോട്ടീസ് നൽകിയിരുന്നു. ഇക്കാര്യത്തിൽ അഭിപ്രായം അറിയിക്കണമെന്ന് കാണിച്ചുകൊണ്ട് കാസർഗോഡ് ജില്ലാ സഹകരണ ബാങ്ക്, കാസർഗോഡ് താലൂക്ക് സർക്കിൾ സഹകരണ യൂണിയൻ എന്നിവർക്കും നോട്ടീസ് നൽകിയിരുന്നു. എന്നാൽ നിശ്ചിത സമയപരിധി കഴിഞ്ഞിട്ടും ആരുമതന്നെ യാതൊരു ആക്ഷേപമോ/അഭിപ്രായമോ അറിയിച്ചിട്ടില്ല. ഈ സാഹചര്യത്തിൽ 1969-ലെ കേരള സഹകരണ നിയമം അനുസരിച്ച് എന്നിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കുന്ന അധികാരം ഉപയോഗിച്ച് താഴെ പറയുന്ന ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

**ഉത്തരവ്**

1. ക്ലിപ്തം നമ്പർ എസ്. 379 കുമ്പള വനിതാ സർവ്വീസ് സഹകരണ സംഘത്തെ കേരള സഹകരണ നിയമം വകുപ്പ് 71 (2) (ബി) പ്രകാരം സമാപ്തീകരിച്ച് കൊണ്ട് ഇതിനാൽ ഉത്തരവാകുന്നു.
2. കേരള സഹകരണ നിയമം വകുപ്പ് 72(1) പ്രകാരം മഞ്ചേശ്വരം സഹകരണ സംഘം അസിസ്റ്റന്റ് രജിസ്ട്രാർ (ജനറൽ) ഓഫീസിലെ മഞ്ചേശ്വരം യൂണിറ്റ് ഇൻസ്പെക്ടറെ ടി സംഘത്തിന്റെ ലിക്വിഡേറ്ററായി നിയമിച്ച് കൊണ്ടും ഉത്തരവാകുന്നു.
3. ലിക്വിഡേറ്റർ കേരള സഹകരണ നിയമം വകുപ്പ് 72(2) പ്രകാരം സംഘത്തിന്റെ എല്ലാ റിക്കാർഡുകളുടേയും ആസ്തികളുടേയും ചാർജ്ജ് ഉടനെ ഏറ്റെടുക്കേണ്ടതും സംഘം പ്രവർത്തനം സമാപ്തീകരിക്കുന്നതിന് വേണ്ട നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതുമാണ്.

സഹകരണ സംഘം ജോയിന്റ് (ഒപ്പ്)  
 രജിസ്ട്രാർ (ജനറൽ) ഓഫീസ്, സഹകരണ സംഘം  
 കാസർഗോഡ്. ജോയിന്റ് രജിസ്ട്രാർ (ജനറൽ).